
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.05.2023 г. пгт Спирово №112

По итогам проведения выборочной 
муниципальной перепроверки всероссийских 
проверочных работ по математике обучающихся 
5 классов общеобразовательных организаций 
Спировского муниципального округа в 2023 году

В целях повышения объективности оценивания работ участников ВПР, в 
соответствии с Порядком организации и проведения Всероссийских 
проверочных работ на территории Тверской области и в соответствии с 
приказом управления образования Администрации Спировского 
муниципального округа от 05.05.2023 №104 «О проведении выборочной 
муниципальной перепроверки всероссийских проверочных работ по 
математике обучающихся 5 классов общеобразовательных организаций 
Спировского муниципального округа в 2023 году» 22 мая 2023 года 

муниципальной комиссией была проведена выборочная перепроверка работ 
обучающихся 5 классов по математике образовательных организаций 
На основании справки (прилагается)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Управлению образования:
1.1. Продолжить контроль объективности оценивания работ участников 

ВПР.

2. Руководителям ОО:

2.1. Более детально изучить нормативные документы и методические 
материалы (Порядок проведения ВПР, инструкции, описание 
контрольных измерительных материалов, демоверсии, критерии 
оценивания ВПР).
2.2. Осуществлять комплексную работу по подготовке к проверке ВПР.



Провести предварительное обсуждение критериев оценивания на 
муниципальных методических объединениях с целью обеспечения 
единых-подходов к проверке.
2.3. Обеспечить контроль за объективностью и качеством оценивания 
ВПР, внести в план внутришкольного контроля соответствующие 
мероприятия. ^
2.4. Выстраивать планомерную работу по формированию у обучающихся 
регулятивных и познавательных умений, в том числе умений планировать 
выполнение задания, контролировать полноту выполнения задания, 
оформлять работу в соответствии с предложенными требованиями.
2.5. Создавать условия для заинтересованности всех участников 
образовательного процесса в получении объективных результатов.

3. Директору МОУ СОШ №2 пгт Спирово Павловой М.П.:

3.1 .На ШМО учителей-предметников детально проанализировать 
результаты муниципальной перепроверки ВПР.

3.2. Принять меры по исключению оценки работ педагогами не по 
критериям.

3.3. Усилить подготовку обучающихся в части корректного заполнения 
КИМ, минимизация исправлений ответов обучающимися при выполнении 
работ.

4. Директору МОУ СОШ №8 пгт Спирово Петрыкиной Ю.С.:

4.1. Провести разъяснительную работу с педагогами о недопустимости 
пропусков ошибок обучающихся при проверке работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского
муниципального округа Тверской области Н.Н.Снаткова


